
Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Doležalová.

Toto usnesení nabylo právní moci 24 D 44/2023-65
dne Nd 23/2023
Městec Králové

originál

USNESENÍ

Okresní soud v Nymburce rozhodl JUDr. Marcelou Svobodovou, notářkou se sídlem v Městci
Králové, adresa notářské kanceláře náměstí Republiky 64, 289 03  Městec Králové, jako soudní
komisařkou pověřenou tímto soudem k provedení úkonů ve věci řízení o pozůstalosti

zůstavitelky: Agáta Vargová, narozená 22.2.1985, zemřelá 16.12.2022,
poslední trvalý pobyt č.p. 41, 289 01  Velenice,

za účasti navrhovatelů:  1) pozůstalá matka Agáta Vargová, narozená 4.2.1962,
bytem Magnezitárov 1205/6, 050 01  Revúca, Slovenská republika,
zastoupená Mgr. Janem Fraňkem, advokátem se sídlem Jana
Opletala 644/8, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady,
která uplatnila výhradu soupisu,

2) pozůstalý otec Jozef Varga, narozený 12.4.1957,
bytem Magnezitárov 1205/6, 050 01  Revúca, Slovenská republika,
zastoupený Mgr. Janem Fraňkem, advokátem se sídlem Jana
Opletala 644/8, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady,
který uplatnil výhradu soupisu,

věřitelé: 1) Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., se sídlem Praha 2,
Bělehradská 128/222, PSČ 120 21, IČ: 601 92 852,

2) MONETA Stavební Spořitelna, a.s. se sídlem Vyskočilova
1442/1b, Michle, 140 00  Praha 4, IČ: 471 15 289,

3) Česká spořitelna, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62,
PSČ 140 00, IČ: 452 44 782,

takto:

I. Určuje se:
obvyklá cena majetku a jiných aktiv pozůstalosti částkou ..…………...... 2 873 942,20 Kč
výše dluhů a dalších pasiv pozůstalosti částkou ………………….….... 3 189 579,36 Kč
výše předlužení pozůstalosti částkou ……………………………………….. 315 637,16 Kč

II. Nařizuje se likvidace pozůstalosti po Agátě Vargové, narozené 22.2.1985, poslední trvalý
pobyt 289 01 Velenice č.p. 41, zemřelé dne 16.12.2022.

III. Soud vyzývá věřitele zůstavitelky, aby u něho přihlásili své pohledávky ve lhůtě tří měsíců
od právní moci tohoto usnesení. Pohledávka, kterou věřitel řádně a včas nepřihlásí, nebude
uspokojena (§ 239 odst. 1 z. ř. s.), nepůjde-li o oznámenou pohledávku (§ 245 z. ř. s.), která
byla soudu oznámena již v době od zahájení řízení o pozůstalosti do nařízení likvidace



Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Doležalová.

2 24 D 44/2023
dne Nd 23/2023

pozůstalosti a obsahuje všechny náležitosti přihlášky uvedené v § 241 odst. 1 a 2 a v § 242
z. ř. s.. Soud podle § 240 odst. 2, písm. a) z. ř. s. přihlášku pohledávky, která bude podána
opožděně, usnesením odmítne.

IV. Soud jmenuje likvidačním správcem pozůstalosti po Agátě Vargové společnost Alma
insolvence v.o.s., IČ 070 98 367, se sídlem Zbraslavské náměstí 458, Zbraslav, 156 00
Praha 5, insolvenčního správce.

V. Soud ukládá likvidačnímu správci:

I. provést veškeré úkony potřebné ke zjištění majetku likvidační podstaty ve smyslu
ustanovení § 213 zákona číslo 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen
„ZŘS“); za tímto účelem je oprávněn bez předchozího souhlasu soudního komisaře
zejména:
a) vyzvat  ve  smyslu  ustanovení  §  215  odst.  1  ZŘS  každého,  kdo  zná  skutečnosti  o

majetku patřícím do likvidační podstaty nebo o tom, kde se nachází nebo kde je
umístěn, k jejich sdělení,

b) zjišťovat ve smyslu ustanovení § 215 odst. 2 ZŘS bezplatně informace od
každého, kdo vede seznamy (tj. i od katastrálních úřadů) nebo systémy, v nichž
jsou obsaženy údaje o majetku, který patří nebo může patřit do likvidační
podstaty, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, je - li provozován;

II. ukládat veškeré peněžní prostředky patřící do likvidační podstaty včetně peněžních
prostředků přijatých ke splnění pohledávek patřících do majetku likvidační podstaty na
účet Okresního soudu v Nymburce, vedený u České národní banky, číslo 6015-
928191/0710 pod variabilním symbolem 2424004423 (dále jen „Účet“);

III. ukončit smlouvy o vedení účtů zůstavitelky a vyzvat poskytovatele těchto účtů
k poukázání případných zůstatků na nich na Účet;

IV. vyzvat dlužníky zůstavitelky k poukázání peněžních prostředků, které představují
nároky zůstavitelky z těchto pohledávek, na Účet;

V. posoudit přihlášky pohledávek včetně jejich příloh, které mu budou doručeny soudním
komisařem, ve smyslu zákona číslo 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále
jen „ZŘS“), a tomuto následně sdělit jeho stanovisko po případné předchozí
neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění přihlášek, zejména zda
- přihlášky splňují náležitosti dle ustanovení § 241 odst. 1, 2 ZŘS, eventuálně zda

navrhuje postup dle ustanovení § 240 odst. 2 ZŘS či § 241 odst. 3, 4 ZŘS
-  jsou  k  přihláškám připojeny  přílohy  ve  smyslu  ustanovení  §  247  odst.  1,  2  ZŘS,

eventuálně zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst. 4 ZŘS ;

VI. posoudit oznámení pohledávek ve smyslu ustanovení § 245 ZŘS včetně jejich příloh,
které mu budou doručeny soudním komisařem, a tomuto následně sdělit jeho



Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Doležalová.

3 24 D 44/2023-66
dne Nd 23/2023

stanovisko po případné předchozí neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění
oznámení pohledávek, zejména zda
- oznámení  pohledávek  lze  považovat  za  přihlášky  ve  smyslu  ZŘS,  eventuálně zda

navrhuje postup dle ustanovení § 241 odst. 3, 4 ZŘS,
- jsou k oznámením pohledávek připojeny přílohy ve smyslu ustanovení § 247 odst.

3 ZŘS, eventuálně zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst. 4 ZŘS;

VII. připravit návrh seznamu pohledávek ve smyslu ustanovení § 250 ZŘS se sdělením
svého stanoviska, zda a v jaké výši lze pohledávky, případně právo na uspokojení
pohledávky za zajištění, považovat za prokázané.

Odůvodnění:

Na základě oznámení o úmrtí zůstavitele Okresní soud v Nymburce zahájil bez návrhu toto řízení
o projednání pozůstalosti a dle ustanovení § 100 a § 101 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o
zvláštních řízeních soudních (dále jen „z.ř.s.“) pověřil provedením úkonů v tomto řízení JUDr.
Marcelu Svobodovou, notářku se sídlem v Městci Králové, jako soudní komisařku.

Zůstavitelka nepořídila pořízení pro případ své smrti (závěť, dědickou smlouvu, dovětek,
prohlášení o vydědění, smlouvu o zřeknutí se dědického práva, zrušení shora uvedených právních
jednání, povolání vykonavatele závěti, povolání správce pozůstalosti, příkazy, podmínky, nebo
jiná právní jednání).

Soud zjistil, že zůstavitelka zemřela jako svobodná, nezanechala žádné potomky ani spolužijící
osoby, zanechala rodiče - matku Agátu Vargovou a otce Jozefa Vargu, kteří byli způsobilí dědit,
dědictví neodmítli a uplatnili výhradu soupisu majetku. Vzhledem k předlužení majetku
zůstavitelky navrhli likvidaci pozůstalosti.

Na základě provedeného dokazování soud zjistil aktiva a pasiva pozůstalosti §§ 172 a 173 z.ř.s. a
určil ve smyslu ustanovení § 180 z.ř.s. obvyklou cenu majetku a jiných aktiv pozůstalosti, výši
dluhů a dalších pasiv pozůstalosti a výši předlužení pozůstalosti.

Nejsou splněny předpoklady pro zastavení řízení o pozůstalosti podle § 153, ani podle § 154
z. ř. s. Dosud nebylo pravomocně rozhodnuto o dědictví (§184-187 z.ř.s.) a jsou tedy splněny
všechny podmínky pro to, aby byla nařízena likvidace pozůstalosti.

Vzhledem k tomu, že pozůstalostní majetek zejména tvoří nemovité věci, osobní automobily a
pohledávky vůči bankám z účtů, je potřeba zajistit řádnou správu majetku. Z toho důvodu byl
jmenován likvidační správce, výše uvedená společnost, která je zapsaná v seznamu insolvenčních
správců, vedeném Ministerstvem spravedlnosti ČR, která vyslovila se svým jmenováním souhlas.

Notářka bude nadále vykonávat v řízení o likvidaci pozůstalosti úkony soudu prvního stupně,
insolvenční správce bude vykonávat práva a povinnosti likvidačního správce. Podle § 199 z.ř.s.
platí, že dnem vyvěšení usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti na úřední desce soudu přechází
správa pozůstalosti na likvidačního správce.



Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Doležalová.

4 24 D 44/2023
dne Nd 23/2023

Poučení:

Proti tomuto usnesení je odvolání přípustné do patnácti dnů ode dne doručení jeho písemného
vyhotovení ke Krajskému soudu v Praze.
Místem pro podání odvolání je Okresní soud v Nymburce, se sídlem Nymburk, Soudní 996, PSČ
288 62, nebo notářská kancelář JUDr. Marcely Svobodové, notářky se sídlem v Městci Králové,
na adrese: Městec Králové, náměstí Republiky čp. 64, PSČ 289 03.

Městec Králové 12. března 2024

JUDr. Marcela Svobodová v.r.
soudní komisařka

Vyvěšeno: 12. března 2024

Sejmuto: 12. června 2024

Toto usnesení ze dne 12.3.2024 č.j. 24 D 44/2023-65 nabylo právní moci dne 9.4.2024.
Připojení doložky provedla Pavlína Doležalová dne 10.4.2024.


		2024-04-10T09:45:33+0200
	Pavlína Doležalová




